
 

1 

 

CITTÀ DI SETTIMO TORINESE 
 

 

Settore Servizi Generali 
 

 

Determinazione n.  979 del  04/12/2023 

  
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER IL CONFERIMENTO DI N. 5 
(CINQUE) POSTI A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI "ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO/CONTABILE" - AREA DEGLI ISTRUTTORI CCNL 16/11/2022 – 
PROCEDURA UNICA CON UNIONE NORD EST TORINO (N.E.T.) - APPROVAZIONE 
VERBALI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE E NOMINA VINCITORI 
 

Il Direttore 
 

Premesso che: 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 14/02/2023 ad oggetto “Piano 

Triennale dei Fabbisogni di Personale 2023/2025 è stato approvato il Piano 

triennale del fabbisogno di personale 2023/2025, recepito nell’apposita sezione 

del PIAO approvato con Delibera di G.C. n. 93 del 16/05/2023 e s.m.i., in cui era 

prevista la copertura di posti di “Istruttore Amministrativo/Contabile – Area degli 

Istruttori CCNL 2019/2021”  

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 188 del 12/09/2023 è stato indetto il 

concorso per il conferimento di n. 5 posti a tempo indeterminato e pieno di 

“Istruttore Amministrativo/Contabile” - Area degli Istruttori CCNL 16/11/2022 – 

Procedura unica con Unione Nord Est Torino (N.E.T.) ed attribuita la 

responsabilità del procedimento al Dr. Stefano MAGGIO, Direttore del Settore 

Servizi Generali del Comune di Settimo Torinese; 

• con determinazione dirigenziale n. 701 del 18/09/2023 è stato approvato il 

bando di concorso pubblico per la copertura di n. 5 posti a tempo indeterminato 

e pieno di “Istruttore Amministrativo/Contabile” - Area degli Istruttori CCNL 

16/11/2022 – Procedura unica con Unione Nord Est Torino (N.E.T.), che ne 

definisce i requisiti di accesso e le modalità della procedura concorsuale, tenuto 

conto della normativa vigente e pubblicato sul portale del Reclutamento inPA; 

• con determinazione dirigenziale n. 757 del 06/10/2023 è stata nominata la 

Commissione esaminatrice; 

 R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 d

a 
St

ef
an

o 
M

ag
gi

o 
il 

04
/1

2/
20

23
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

0 
e 

23
 d

el
 D

.L
gs

. 8
2/

20
05

. D
et

er
m

in
a 

N
° 

97
9 

de
l 0

4/
12

/2
02

3.



 

2 

Dato atto che in data 18/09/2023 è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente, 

nella sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di concorso”, nonché sul Portale per il 

Reclutamento inPA, il bando in argomento, contenente il calendario delle prove di esame, 

successivamente modificato nei termini di pubblicazione e che le prove concorsuali si 

svolte rispettivamente nelle seguenti date: 20/10/2023 - prova preselettiva, 25/10/2023 – 

prova scritta e 30/10/2023 – prova orale;  

Acquisiti tutti gli atti del concorso da parte della Commissione Esaminatrice e preso 

atto dei verbali: n. 1 dell’11/10/2023, n. 2 del 16/10/2023, n. 3 del 20/10/2023, n. 4 del 

20/10/2023, n. 5 del 25/10/2023, n. 6 del 25/10/2023, n. 7 del 26/10/2023, n. 8 del 

30/10/2023, n. 9 del 02/11/2023 sottoscritti dalla Commissione Esaminatrice, e degli 

allegati: 4-A , 4-B,  4-C, 4-D, 4-E, 7-A, 8-A, 8-B, 8-C, 8-D e 9-A, tutti inerenti lo svolgimento 

della selezione pubblica di cui trattasi e conservati agli atti; 

Riscontrata la legittimità del procedimento concorsuale e dei singoli atti della 

Commissione Giudicatrice, che risultano conformi alla normativa vigente, al bando di 

concorso ed alle disposizioni regolamentari;  

Riscontrato che la Commissione Giudicatrice ha proceduto con precisione ed 

obiettività all’assolvimento dei propri compiti e che pertanto è possibile approvare 

integralmente i verbali del concorso, unitamente alla seguente graduatoria finale:  

  NOMINATIVO 
VOTO 

PROVA 
SCRITTA 

VOTO PROVA 
ORALE 

TOTALE 

1 PAPA DEBORA 27 28,5 55,5 

2 PUGLIESE LUCA 26 28 54 

3 PILATTI ALBERTO 23 30 53 

4 BERNARDI LORENZO 28 24,5 52,5 

5 BERTOLINO GIORGIA 25 27 52 

6 RUBERTO DOMENICO 28 22,5 50,5 

7 BREGOLATO DAMIANA 27 23 50 

8 GARRIPOLI CRISTINA 26 23 49 

9 VECCHIO FRANCESCA 25 24 49 

10 GIOGHÁ SILVIA 27 21,5 48,5 

11 SPEZIALI ALESSIO 22 25,5 47,5 

12 GRIECO FEDERICO 22 24,5 46,5 

13 CALVELLI MARIA 24 21,5 45,5 

14 SOLITO STEFANIA 21 23 44 

15 GOGLIO STEFANIA 23 21 44 

16 SGARAMELLA MARTA 22 21 43 

17 CAMINITI MELANIA 22 21 43 

18 PINTO IMMACOLATA 22 21 43 

19 
STRATU LACRAMIOARA 

MIOARA 
21 22 43 

20 MUSSO FRANCESCA 21 21 42 

 

 R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 d

a 
St

ef
an

o 
M

ag
gi

o 
il 

04
/1

2/
20

23
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

0 
e 

23
 d

el
 D

.L
gs

. 8
2/

20
05

. D
et

er
m

in
a 

N
° 

97
9 

de
l 0

4/
12

/2
02

3.



 

3 

Rilevato che nella selezione in oggetto n. 2 posti erano riservati agli aventi diritto, ai 

sensi dell’art. 1014, c. 1, 3 e dell’art. 678, comma 9 del d.lgs. 66/2010 e s.m.i. (volontari 

delle FF.AA.), e che in assenza di candidati idonei aventi diritto, era stato stabilito che i 

posti sarebbero stati assegnati agli altri candidati non riservatari utilmente classificati in 

graduatoria finale; 

Dato atto che tra i candidati idonei nella suddetta graduatoria non risultano 

candidati riservatari, ai sensi della normativa sopracitata, e pertanto i posti verranno 

assegnati ai candidati non riservatari utilmente classificati nella graduatoria finale; 

Appurato che, in base alla suddetta graduatoria, è possibile procedere, da parte di 

entrambi gli Enti partecipanti alla procedura unica, alla costituzione del rapporto di lavoro, 

a tempo pieno ed indeterminato, con i primi cinque candidati idonei classificati, previa 

verifica del possesso dei requisiti per l'assunzione presso la pubblica amministrazione, 

secondo quanto definito dal Protocollo di Intesa, per l’attivazione di una procedura 

concorsuale unica, e nello specifico nella seguente modalità definita in accordo tra i 

suddetti enti: 

• i primi quattro candidati classificati che accetteranno la proposta di assunzione 

saranno assunti dal Comune di Settimo Torinese; 

• il quinto candidato classificato che accetterà la proposta di assunzione sarà 

assunto dall’Unione Nord Est Torino (N.E.T.); 

 

Tenuto conto che, secondo quanto definito dal Protocollo d’intesa siglato dagli Enti: 

1. L’accettazione della proposta di lavoro, a seguito dell’utilizzo della graduatoria in 

argomento da parte di uno dei due Enti, preclude automaticamente la possibilità 

di assunzione presso l’altro Ente sottoscrittore del protocollo;  

2. Nel caso in cui il candidato interpellato da parte di uno dei due Enti dovesse 

rinunciare alla costituzione di rapporto di lavoro, tale rinuncia comporterà 

l’esclusione totale dalla graduatoria;  

3. Le eventuali ulteriori assunzioni dei candidati idonei non vincitori, qualora la 

normativa vigente lo consenta, potranno, in ogni caso, essere effettuate da 

Entrambi gli Enti, dove si creeranno carenze di personale, in ordine di necessità, 

fermo restando quanto previsto dai punti 1 e 2; 

Visti: il D.P.R. 487/94 e ss.mm.ii., il D.Lgs. n. 267/2000 ss.mm.ii., il D.Lgs. n. 

165/2001 ss.mm.ii.;  

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto Funzioni locali;  

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 3 marzo 2023 con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione 2023/2025; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 21 marzo 2023 con la quale è 

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione e assegnata la parte finanziaria; 

Visto lo Statuto ed i vigenti regolamenti; 

 R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 d

a 
St

ef
an

o 
M

ag
gi

o 
il 

04
/1

2/
20

23
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

0 
e 

23
 d

el
 D

.L
gs

. 8
2/

20
05

. D
et

er
m

in
a 

N
° 

97
9 

de
l 0

4/
12

/2
02

3.



 

4 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/8/2010, n. 136, in 

merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 Tutto ciò premesso e considerato; 

 

D E T E R M I N A 

 
1) Di recepire le premesse e di approvare i verbali trasmessi dalla Commissione 

Esaminatrice del Concorso pubblico per la copertura di n. 5 posti a tempo 

indeterminato e pieno di “Istruttore Amministrativo/Contabile” - Area degli Istruttori 

CCNL 16/11/2022 – Procedura unica con Unione Nord Est Torino (N.E.T.): : n. 1 

dell’11/10/2023, n. 2 del 16/10/2023, n. 3 del 20/10/2023, n. 4 del 20/10/2023, n. 5 

del 25/10/2023, n. 6 del 25/10/2023, n. 7 del 26/10/2023, n. 8 del 30/10/2023, n. 9 

del 02/11/2023 sottoscritti dalla Commissione Esaminatrice, e degli allegati: 4-A , 4-

B,  4-C, 4-D, 4-E, 7-A, 8-A, 8-B, 8-C, 8-D e  9-A, tutti inerenti lo svolgimento della 

selezione pubblica di cui trattasi e conservati agli atti; 

2)  di approvare la relativa graduatoria del concorso pubblico di cui sopra come resa 

dalla Commissione Esaminatrice, così come segue: 

 

  NOMINATIVO 
VOTO 

PROVA 
SCRITTA 

VOTO PROVA 
ORALE 

TOTALE 

1 PAPA DEBORA 27 28,5 55,5 

2 PUGLIESE LUCA 26 28 54 

3 PILATTI ALBERTO 23 30 53 

4 BERNARDI LORENZO 28 24,5 52,5 

5 BERTOLINO GIORGIA 25 27 52 

6 RUBERTO DOMENICO 28 22,5 50,5 

7 BREGOLATO DAMIANA 27 23 50 

8 GARRIPOLI CRISTINA 26 23 49 

9 VECCHIO FRANCESCA 25 24 49 

10 GIOGHÁ SILVIA 27 21,5 48,5 

11 SPEZIALI ALESSIO 22 25,5 47,5 

12 GRIECO FEDERICO 22 24,5 46,5 

13 CALVELLI MARIA 24 21,5 45,5 

14 SOLITO STEFANIA 21 23 44 

15 GOGLIO STEFANIA 23 21 44 

16 SGARAMELLA MARTA 22 21 43 

17 CAMINITI MELANIA 22 21 43 

18 PINTO IMMACOLATA 22 21 43 

19 
STRATU LACRAMIOARA 

MIOARA 
21 22 43 

20 MUSSO FRANCESCA 21 21 42 

 

 R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 d

a 
St

ef
an

o 
M

ag
gi

o 
il 

04
/1

2/
20

23
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

0 
e 

23
 d

el
 D

.L
gs

. 8
2/

20
05

. D
et

er
m

in
a 

N
° 

97
9 

de
l 0

4/
12

/2
02

3.



 

5 

3) Di dare atto che l’esito della procedura verrà pubblicato sul sito istituzionale 

dell’Ente, nella sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di concorso, e sul 

Portale del Reclutamento inPA;  

4) Di dare atto che n. 2 posti riservati agli aventi diritto, ai sensi dell’art. 1014, c. 1, 3 e 

dell’art. 678, comma 9 del d.lgs. 66/2010 e s.m.i. (volontari delle FF.AA.), poiché 

non risultano candidati riservatari, ai sensi della normativa sopracitata, verranno 

assegnati ai candidati non riservatari utilmente classificati nella graduatoria finale; 

5) di nominare vincitori idonei del Concorso pubblico per la copertura di n. 5 posti a 

tempo indeterminato e pieno di “Istruttore Amministrativo/Contabile” - Area degli 

Istruttori CCNL 16/11/2022 – Procedura unica con Unione Nord Est Torino (N.E.T.) 

i seguenti sigg.: PAPA Debora, classificatasi al primo posto, PUGLIESE Luca, 

classificatosi al secondo posto, PILATTI Alberto classificatosi al terzo posto, 

BERNARDI Lorenzo classificatosi al quarto posto e BERTOLINO Giorgia 

classificatasi al quinto posto della graduatoria di merito; 

6) di provvedere a dare comunicazione agli idonei vincitori dell’esito della selezione;  

7) di demandare agli uffici competenti l’adozione di ogni atto necessario e 

conseguente; 

8) di dare atto che la graduatoria rimane efficace entro i termini di legge, per 

l’eventuale copertura dei posti che si venissero a rendere successivamente vacanti 

e disponibili nello stesso profilo professionale o per eventuale scorrimento da parte 

di altri Enti a seguito di stipula di apposita convenzione; 

9) di dare atto che l’assunzione avverrà con la stipulazione del contratto individuale di 

lavoro previa verifica del possesso dei requisiti per l'assunzione presso la pubblica 

amministrazione; 

10)  di trasmettere copia della presente determinazione all’Unione di Comuni Nord Est 

Torino. 

 
 
 
 
        Il Direttore 
        Dott. Stefano Maggio 

 R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 d

a 
St

ef
an

o 
M

ag
gi

o 
il 

04
/1

2/
20

23
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

0 
e 

23
 d

el
 D

.L
gs

. 8
2/

20
05

. D
et

er
m

in
a 

N
° 

97
9 

de
l 0

4/
12

/2
02

3.


